РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
«СЕЛО  КУДИНОВО»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.06.2019 г.                                                                                                                                   № 34
«О введении особого противопожарного режима

на  территории сельского поселения «Село Кудиново»

В  соответствии с Постановлением Малоярославецкой  районной администрации    № 633 от 06.06.2019 г. «О введении особого противопожарного режима на территории  муниципального района «Малоярославецкий район», администрация сельского поселения «Село Кудиново»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести на территории сельского поселения «Село Кудиново» с 06.06.2019 года  особый противопожарный режим.
2. На период действия особого противопожарного режима:

2.1. Организовать дежурство сотрудников администрации сельского поселения «Село Кудиново» и патрулирование  населенных пунктов и прилегающих к ним территорий;
2.2. Проверить минерализованные полосы в местах примыкания жилой зоны к лесным массивам;

2.3. Проверить работоспособность  пожарных гидрантов, проверить пожарные рукава, наличие противопожарного  инвентаря;

2.4. Запретить разведение костров, сжигание сухой травы и мусора в границах населенного пункта и вблизи прилегающих территорий;

2.5. Запретить проведение пожароопасных работ, в том числе проведение сельскохозяйственных палов, сжигание стерни, погнивших остатков и разведение костров на полях, сжигание мусора и порубочных остатков.

2.6. Проверить подъездные пути  к противопожарным  прудам  и гидрантам.

2.7. Организовать  проведение разъяснительной работы  с гражданами о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре.

2.8. Продолжить  беседы с владельцами  частных жилых домов о строгом соблюдении правил  пожарной безопасности, распространение памяток о мерах пожарной безопасности при проведении профилактического осмотра жилого сектора;
2.9. Принять меры по скашиванию травы, уборке валежника, древесного хлама, иного горючего мусора с территорий, прилегающих к границам предприятий, организации;

2.10. Установить аншлаги с противопожарной тематикой и указанием телефонов для сообщений о лесных пожарах.
3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возлагаю на  себя.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента  его подписания, подлежит обнародованию на информационных стендах и размещению на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Кудиново»в сети «Интернет».
Глава  администрации

сельского поселения «Село Кудиново»                                                           Н.С.  Москогло